1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 141/2024-COGEPS

ALTERAR PARTE DO EDITAL Nº 132/2020-COGEPS,

DA PONTUAÇÃO ATRIBUIDA NA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS E CURRÍCULO DO 36º CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

PROFESSOR EFETIVO DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o acórdão referente aos autos nº 0000392-39.2021.8.16.0112 –

Recorrente: Ana Paula de Moura Varanda e Recorrido: Bruno Ferreira Campos, que

alterou o resultado publicado pelo Edital nº 132/2020-COGEPS, de 19/11/2020,

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º - A alteração de parte do Edital nº 132/2020-COGEPS, da pontuação atribuída

na avaliação de títulos e currículo, dos candidatos da Área de Geografia Humana do

Campus de Marechal Cândido Rondon do 36º Concurso Público, conforme anexo

deste Edital.

Art. 2º - O resultado final e a classificação dos candidatos serão alteradas por edital.

Art. 3º - Demais informações do Edital nº 132/2020-COGEPS permanecem inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 04 de dezembro de 2024.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo do Edital nº 141/2024-COGEPS, de 04 de dezembro de 2024

Onde se lê:

Área: Geografia Humana

Inscr nº Candidato Nota

75364 Ana Paula de Moura Varanda 7,17

75428 Bruno Ferreira Campos 7,27

78723 Camila Ferracini Origuéla 4,76

78350 Cristina de Moraes 0,00 *

78919 Roberto Mauro da Silva da Silva Fernandes 5,42

79157 Vinícius Polzin Druciaki 8,00

(*) Não entregou documentos para avaliação

Leia-se:

Área: Geografia Humana

Inscr nº Candidato Nota

75364 Ana Paula de Moura Varanda 7,22

75428 Bruno Ferreira Campos 7,12

78723 Camila Ferracini Origuéla 4,76

78350 Cristina de Moraes 0,00 *

78919 Roberto Mauro da Silva da Silva Fernandes 5,42

79157 Vinícius Polzin Druciaki 8,00

(*) Não entregou documentos para avaliação